
DECRETO DIRETTORIALE

N. 52  DEL 20/02/2020

OGGETTO: subentro al contratto per lo svolgimento del servizio di pulizia, disinfezione e

sanificazione delle sedi dei CPI dell`ambito di Vicenza.   

Il Direttore
adotta
il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 52  del 20/02/2020 

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DECRETO DIRETTORIALE

Oggetto: subentro al contratto per lo svolgimento del servizio di pulizia, disinfezione
e sanificazione delle sedi dei CPI dell`ambito di Vicenza.   
Note per la trasparenza:
Il presente provvedimento si riferisce al subentro da parte di Veneto Lavoro nel contratto di  
pulizie con l’impresa Lindor srl di Gambugliano (VI) a valere sugli uffici in uso ai CPI ambito  
di Vicenza a seguito del trasferimento delle competenze dei servizi al lavoro dalla Provincia  
a Veneto Lavoro a partire dal 01.01.2020. CIG Z002C08053

IL DIRETTORE

Premesso che:
- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art.8 della Legge Regionale n.31/1998, quale 
ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do­
tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor­
mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen­
to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009. Visto il D.lgs. n. 150/2015 
che dispone il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e le politiche attive ai 
sensi dell’art.1.co 3 della Legge n. 183/2014;
- l’art.5 della Legge regionale n. 19/2015 “disposizioni per il riordino delle funzioni ammini­
strative provinciali” con la quale viene normata in via transitoria il passaggio delle funzioni e 
gestione dei Centri per L’Impiego dalle Provincie alla Regione del Veneto, attraverso la sot­
toscrizione di apposite convenzioni; 
- la convenzione sottoscritta il 9 dicembre 2015 tra la Regione del Veneto ed il Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali; 
- la successiva convenzione del 26 settembre 2016 tra la Regione del Veneto e le Province 
venete e la Città Metropolitana di Venezia. Richiamato l’art.54 della Legge regionale n.45;
- l’art.54 della Legge regionale n.45 del 29 dicembre 2017 “collegato alla legge di stabilità 
2018. 
Rilevato che le convenzioni sottoscritte con le Province del Veneto e la Città Metropolitana 
di Venezia, sono state prorogate per permettere di subentrare ad alcuni servizi essenziali, 
come le utenze, le manutenzioni e altri servizi legati alla conduzione degli immobili, compre­
so in alcuni casi il servizio di pulizie degli uffici;
Preso atto che la provincia di Vicenza aveva in essere un servizio di pulizia e sanificazione 
degli spazi ad uso dei Centri per l’Impiego del territorio la cui scadenza era fissata al 31 di­
cembre 2019, attraverso la Società Lindor di Vicenza (Vi), individuata a seguito di procedu­
ra a trattativa diretta sul portale CONSIP MEPA.
Evidenziato che:
- si rende urgente e indifferibile provvedere a mantenere il servizio di pulizie degli uffici dei 
Centri per l’Impiego dell’ambito di Vicenza, nello specifico di Vicenza, Arzignano,Valdagno, 
Bassano del Grappa e Lonigo;



- il mancato servizio di pulizia creerebbe un grave disservizio e disagi all’erogazione dei ser­
vizi e dell’utenza.
Considerato che:
- Veneto Lavoro con protocollo n.93892 del 23/12/2019 ha richiesto all’Impresa Lindor srl la 
disponibilità  a subentrare e proseguire alle stesse condizioni il servizio di pulizie affidato 
dalla Provincia di Vicenza fino al 30.06.2020, in attesa di espletare una procedura di gara 
per tutti i CPI del Veneto;
- l’impresa Lindor srl dichiara la disponibilità, per il servizio di pulizia delle sedi dei Cpi del­
l’ambito di Vicenza, ad offrire le stesse condizioni economiche in essere previste dall’ attua­
le contratto;
Ritenuta esauriente la proposta di Lindor srl presentata con PEC n.14037 del 14/02/2020;
Richiamato l’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 che, per affidamenti inferiori a 
40.000,00 euro, prevede che la stazione appaltante possa procedere all’affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, nel rispetto dei principi 
di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità e pubblicità.
Visto:
- l’art. 8 della Legge Regionale n. 31 del 16/12/1998 che istituisce Veneto Lavoro e l’art. 13 
della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 che ne definisce le funzioni e le attività;
- l’art. 14 della Legge Regionale n. 3 del 13/3/2009 e l’art. 6 del Regolamento organizzativo 
di Veneto Lavoro, che definiscono i compiti del Direttore;
- la D.G.R. n. 1123 del 31/07/2018 di nomina del Direttore di Veneto Lavoro;
- l’art. 106 del D.lgs. 50/16 comma 11;
- il D.lgs. 23/6/2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si­
stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organsmi”;
- la Legge n. 160 del 27/12/2019 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2020 e bilancio  pluriennale per il  triennio  2020-2022” pubblicata sulla  Gazzetta Ufficiale 
n.304 del 30/12/2019 (legge di bilancio 2020);
- il riscontro positivo al Decreto direttoriale n. 334 del 13/11/2019 “adozione del bilancio di 
previsione 2020 – 2022 di Veneto Lavoro” comunicato con prot. n. 540560 – 840003 del 
13/12/2019 dalla Regione del Veneto, Direzione Lavoro – Area Capitale Umano, Cultura e 
Programmazione Comunitaria. 
Preso atto dei visti di regolarità procedurale e di copertura finanziaria.

DECRETA

-  di  approvare  quanto  illustrato  in  premessa  e  richiamarlo  quale  parte  integrante  del 
presente atto;
- di procedere all’affidamento all’Impresa Lindor s.r.l. C.F/P.IVA 01309120242 del servizio di 
pulizie e fornitura di materiale igienico per gli  uffici dei CPI dell’ambito di Vicenza, nello 
specifico  di  Vicenza,  Arzignano,  Valdagno,  Bassano  del  Grappa  e  Lonigo  dalla  data 



01.01.2020 fino al 30.06.2020 alle stesse condizioni e modalità del contratto precedente 
affidato dalla provincia di Vicenza;
- di  procedere alla sottoscrizione di  apposito contratto/addendum per mezzo di  scrittura 
privata e, firmata digitalmente;
-  di  registrare l’impegno di  spesa a favore dell’Impresa Lindor srl  -  sede Legale in  Via 
Morsolin n. 2, 36050 Gambugliano (VI) C.F. 01309120242 /P.IVA 01309120242, nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 
4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma 
complessiva di € 17.887,70 (euro diciasettemilaottocentottantasette//70), iva compresa, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima secondo quanto riportato nella tabella che 
segue: 

Capitolo/ 
articolo Programma Identificativo Conto FIN

(V liv. piano dei conti)
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2020

68 1 – 15 – 1 - 3 1.03.02.13.002 17.887,70

- di provvedere alla liquidazione e al pagamento di quanto dovuto a seguito di emissione di 
regolare fattura elettronica da parte del prestatore, previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente  che  la  prestazione  abbia  rispettato  quantitativamente  e  qualitativamente  i 
contenuti, i modi e i termini previsti.

Il Direttore
Tiziano Barone

(firma digitale)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la compatibilità dell'entrata, imputata:

numero importo 2020 importo 2021 importo 2022
tipologia
capitolo

1
20 17.887,70

tipologia
capitolo
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo
tipologia
capitolo

Visto ed assunta la registrazione dell’impegno come da tabella seguente
numero importo 

2020
imp. 

prenotaz.
importo 

2021
imp. 

prenotaz.
importo 

2022
imp. 

prenotaz.
programma
capitolo

1
65

===
17.887,70

===
218

=== === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

programma
capitolo

=== === === === === ===

Il Funzionario Incaricato
U.O. 1 Bilancio, Affari generali e Approvvigionamenti

Alessandro Tessaro
(firma digitale)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 52  DEL 20/02/2020

OGGETTO: subentro al contratto per lo svolgimento del servizio di pulizia, disinfezione e
sanificazione delle sedi dei CPI dell`ambito di Vicenza.   .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 
sito  di  Veneto  Lavoro,  sezione  <Pubblicità  legale> <Provvedimenti  recenti>,  dal  giorno 
20/02/2020.

Il Funzionario Incaricato
U.O. 1 Bilancio, Affari generali e Approvvigionamenti

Zambon Giancarlo
(firma digitale)


		2020-02-20T09:24:33+0100
	Zambon Giancarlo




